Las acciones susceptibles de ser subvencionadas habrán de desarrollarse sobre 
la base de planes de movilidad urbana sostenible u otros instrumentos de planificación de 
la movilidad sostenible aprobados definitivamente. 

Sexto.- Importe. 

El importe total de la convocatoria asciende a la cantidad de dos millones novecientos 
sesenta mil (2.960.000,00) euros, con cargo a los Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Canarias para el año 2025 y sucesivos, por tratarse de una convocatoria 
plurianual, contando con una cofinanciación del 85%, aportada por la Unión Europea en el 
marco del Programa FEDER 2021-2027.